ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ И КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« ,-&■ » 2017 г. № №
Об утверждении контрольных
цифр приёма профессиональным
образовательным организациям
на 2017-2018 учебный год
за счет областного бюджета

В соответствии постановлением Правительства Белгородской области
от 16 декабря 2014 года № 463 - пп «Об утверждении Порядка установления
профессиональным образовательным организациям Белгородской области,
осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема
граждан по профессиям и специальностям для обучения по образовательным
программам среднего профессионального образования за счет средств областного
бюджета» и на основании протокола заседания конкурсной комиссии по
распределению профессиональным образовательным организациям Белгородской
области, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр
приема граждан по профессиям и специальностям для обучения по
образовательным программам среднего профессионального образования за счет
средств областного бюджета на 2017-2018 учебный год от 18 апреля 2017 года
№ 2, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить профессиональным образовательным организациям,
организациям высшего образования подведомственным департаменту внутренней
и кадровой политики области (далее - организации), контрольные цифры приема
граждан по профессиям, специальностям и направлениям подготовки для обучения
по образовательным программам среднего профессионального образования на
2017-2018 учебный год за счет средств областного бюджета по итогам публичного
конкурса согласно приложению к настоящему приказу.

2. Управлению профессионального образования и науки департамента
внутренней и кадровой политики области (Бучек А.А.) довести настоящий приказ
до сведения руководителей организаций.

3. Руководителям организаций обеспечить выполнение контрольных цифр
приема на 2017-2018 учебный год за счет средств областного бюджета.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления
профессионального образования и науки департамента внутренней и кадровой
политики области А.А. Бучек.

Первый заместитель начальника
департамента внутренней

и кадровой политики области А.Миськов

Приложение
к приказу департамента
внутренней и кадровой

политики области
о т « 2 0 » сиур. 2017 года

№515

Контрольные цифры приема граждан по профессиям,
специальностям для обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования на 2017-2018 учебный год за счет средств

областного бюджета по итогам публичного конкурса

Образовательные программы подготовки квалифицированных
рабочих, служащих

Наименование
профессиональным
образовательным

организациям

Программы подготовки
квалифицированных рабочих,

служащих для приёма обучающихся

Объемы к<
цифр прием
формам об?

энтрольных
а граждан по
учения (чел.)

очная
форма

обучения

очно-заочная
форма

обучения
ОГАПОУ
«Алексеевский
агротехнический
техникум»

Тракторист -  машинист
сельскохозяйственного производства 25

Продавец, контролер - кассир 20

Сварщик (ручной и частично
механизированной сварки (наплавки) 15

Итого: 60 -
ОГАПОУ
«Белгородский
политехнический
колледж»

Сварщик (ручной и частично

механизированной сварки (наплавки)
25 20

Машинист дорожных и строительных
машин 25

Машинист крана (крановщик) 25 15

Автомеханик 25

Мастер столярно-плотничных и
паркетных работ 25

Слесарь 20

Итого: 125 55

ОГАПОУ
«Белгородский
машиностроительный
техникум»

Сварщик (ручной и частично
механизированной сварки (наплавки)

70

Станочник (металлообработка) 25 15

Электромонтёр по ремонту и
обслуживанию электрооборудования
(по отраслям)

45 15

Машинист крана (крановщик) 25

Итого: 165 30

ОГАПОУ
«Белгородский
строительный колледж»

Мастер общестроительных работ 25 25

Мастер отделочных строительных работ 45

Электромонтажник электрических сетей
и электрооборудования 45

Слесарь по контрольно-измерительным
приборам и автоматике 25

Сварщик (ручной и частично
механизированной сварки (наплавки) 25

Итого: 165 25

ОГАПОУ
«Белгородский
техникум
промышленности и
сферы услуг»

Пекарь 25

Итого:
25

ОГАПОУ
«Бирючанский
техникум»

Электромонтёр по ремонту и
обслуживанию электрооборудования
(по отраслям)

20

Слесарь по контрольно-измерительным
приборам и автоматике 45

Итого: 65

ОГАПОУ «Борисовский
агромеханический
техникум»

Тракторист -  машинист
сельскохозяйственного производства 20

Автомеханик 20

Сварщик (ручной и частично
механизированной сварки (наплавки) 20

Итого: 60

ОГАПОУ
«Вейделевский
агротехнический
техникум имени
Грязнова Владимира
Михайловича»

Автомеханик 15

Тракторист -  машинист
сельскохозяйственного производства 15

Итого: 30

ОГАПОУ «Валуйский
индустриальный
техникум»

Слесарь по контрольно-измерительным
приборам и автоматике 25

Электромонтёр по ремонту и
обслуживанию электрооборудования
(по отраслям)

25

Итого: 50

ОГАПОУ «Губкинский
горно -
политехнический
колледж»

Машинист локомотива 25

Машинист на открытых горных работах 25

Продавец, контролер-кассир 25

Ремонтник горного оборудования 25

Итого: 100

ОГАПОУ
«Дмитриевский
сельскохозяйственный
техникум»

Тракторист -  машинист
сельскохозяйственного производства 20

Электромонтер по ремонту и
обслуживанию электрооборудования
(по отраслям)

15

Мастер животноводства 20

Итого: 55

ОГАПОУ «Ровеньский
политехнический
техникум»

Тракторист -  машинист
сельскохозяйственного производства 15

Итого: 15

ОГАПОУ «Ракитянский
агротехнологический
техникум»

Тракторист -  машинист
сельскохозяйственного производства 24

Т окарь-универсал 15

Электромонтёр по ремонту и
обслуживанию электрооборудования в
сельскохозяйственном производстве

18

Итого: 57

ОГАПОУ
« Старооскольский
индустриально -
технологический
техникум»

Электромонтёр по ремонту и
обслуживанию электрооборудования
(по отраслям)

25

Автомеханик 25

Мастер общестроительных работ 20

Сварщик (ручной и частично
механизированной сварки (наплавки) 25

Машинист крана 25

Итого: 120

ОГАПОУ
«Старооскольский
техникум технологий и
дизайна»

Портной 25

Продавец, контролёр-кассир 25

Итого: 50

ОГАПОУ
«Старооскольский
агротехнологический
техникум»

Автомеханик 25

Слесарь по контрольно-измерительным
приборам и автоматике

25

Сварщик (ручной и частично
механизированной сварки (наплавки) 25

Итого: 75

ОГАПОУ «Чернянский
агромеханический
техникум»

Мастер садово-паркового и
ландшафтного строительства

15

Итого: 15

ОГАПОУ
«Шебекинский
агротехнический
ремесленный техникум»

Парикмахер 25

Мастер сухого строительства 20

Тракторист-машинист
сельскохозяйственного производства 25

Электромонтер по ремонту и
обслуживанию электрооборудования 20

Итого: 90

ОГАПОУ
«Шебекинский
техникум
промышленности и
транспорта»

Сварщик (ручной и частично
механизированной сварки (наплавки) 25

Итого:
25

ОГАПОУ «Ютановский
агромеханический
техникум имени
Евграфа Петровича
Ковалевского»

Сварщик (ручной и частично
механизированной сварки (наплавки) 15

Слесарь по контрольно измерительным
приборам и автоматике 15

Итого: 30

ОГАПОУ «Яковлевский
политехнический
техникум»

Ремонтник горного оборудования 18

Мастер общестроительных работ 18

Автомеханик 25

Итого: 61

Всего по программам подготовки квалифицированных
рабочих, служащих

1438 110

Образовательные программы подготовки специалистов среднего звена

Наименование Программы подготовки Объём приёма обучающихся (человек)

профессиональных
образовательных

организаций

специалистов среднего в том числе
звена, разрешенные для

приёма обучающихся
всего на очное

обучение
на заочное
обучение

Изобразительное искусство и
черчение

20 20

Дошкольное образование 45 25 20

Дизайн (по отраслям) 20 20

ОГАПОУ
«Алексеевский
колледж»

Экономика и бухгалтерский
учет (по отраслям) 40 40

Право и организация
социального обеспечения 25 25

Информационные системы (по
отраслям) 25 25

Социальная работа 20 20

Операционная деятельность в
логистике

20 20

Итого: 215 195 20

ОГАПОУ
«Алексеевский

Механизация сельского
хозяйства

25 25

агротехнический
техникум»

Техническое обслуживание и
ремонт автомобильного
транспорта

25 25

Итого: 50 50

ОГАПОУ
«Белгородский
строительный
колледж»

Строительство и эксплуатация
зданий и сооружения 75 75

Производство
неметаллических
строительных изделий и
конструкций

25 25

Монтаж, наладка и
эксплуатация
электрооборудования
промышленных и
гражданских зданий

25 25

Техническое обслуживание и
ремонт автомобильного
транспорта

75 75

Итого: 200 200

ОГАПОУ
«Белгородский
политехнический
колледж»

Монтаж и техническая
эксплуатация промышленного
оборудования по отраслям

25 25

Технология машиностроения 25 25

Техническая эксплуатация
подъёмно-транспортных,
дорожных, строительных
машин и оборудования

25 25

Техническое обслуживание и
ремонт автомобильного
транспорта

25 25

Автоматические системы
управления 25 25

Итого: 125 125

ОГАПОУ
«Белгородский
техникум
общественного
питания»

Технология продукции
общественного питания 100 100

Коммерция (по отраслям) 25 25

Итого: 125 125

ОГАПОУ
«Белгородский
правоохранительный
колледж имени Героя
России В.В. Бурцева»

Правоохранительная
деятельность 50 50

Кинология 50 50

Защита в чрезвычайных
ситуациях 50 50

Пожарная безопасность 25 25

Итого:
175 175

ОГАПОУ
«Белгородский
машиностроительный
техникум»

Сварочное производство 25 25

Техническая эксплуатация и
обслуживание электрического
и электромеханического
оборудования (по отраслям)

25 25

Итого: 50 50

ОГАПОУ
«Белгородский
техникум

Технология хлеба,
кондитерский и макаронных
изделий

25 25

промышленности и
сферы услуг» Парикмахерское искусство 25 25

Итого: 50 50

ОГАПОУ
«Белгородский
механико

Парикмахерское искусство 50 50

Прикладная эстетика 25 25

технологический
колледж»

Сервис домашнего и
коммунального хозяйства 25 25

Монтаж и техническая
эксплуатация промышленного
оборудования

25 25

Техническая эксплуатация
оборудования в торговле и
общественном питании

25 25

Туризм 50 50

Конструирование,
моделирование и технология
швейных изделий

25 25

Итого: 225 225

ОГАПОУ
«Белгородский
индустриальный
колледж»

Радиосвязь, радиовещание и
телевидение 25 25

Автоматические системы
управления 25 25

Системы и средства
диспетчерского управления 25 25

Программирование в
компьютерных системах 25 25

Страховое дело
(по отраслям) 25 25

Теплоснабжение и
теплотехническое
оборудование

25 25

Техническая эксплуатация и
обслуживание электрического
и электромеханического
оборудования (по отраслям)

25 25

Сварочное производство 25 25

Технология продукции
общественного питания 25 25

Операционная деятельность в
логистике 25 25

Организация и технология
защиты информации 25 25

Итого: 275 275

ОГАПОУ
«Бирючанский
техникум»

Ветеринария 25 25

Садово-парковое и
ландшафтное строительство 18 18

Зоотехния 25 25

Итого: 68 43 25

ОГАПОУ
«Борисовский
агромеханический
техникум»

Механизация сельского
хозяйства 25 25

Техническое обслуживание и
ремонт автомобильного
транспорта

20 20

Экономика и бухгалтерский
учёт (по отраслям) 20 20

Зоотехния 15 15

Итого: 80 80

ОГАПОУ
«Валуйский
индустриальный
техникум»

Техническое обслуживание и
ремонт автомобильного
транспорта

25 25

Техническая эксплуатация и
обслуживание электрического
и электромеханического
оборудования (по отраслям)

50 50

Итого: 75 75

ОГАПОУ
«Вейделевский
агротехнический
техникум имени
Грязнова Владимира
Михайловича»

Механизация сельского
хозяйства 20 20

Итого:
20 20

ОГАПОУ
«Губкинский горно -
политехнический
колледж»

Строительство и эксплуатация
зданий и сооружений 25 25

Техническая эксплуатация и
обслуживание электрического
и электромеханического
оборудования (по отраслям)

25 25

Технология продукции
общественного питания

25 25

Организация перевозок и
управления на транспорте (по
видам)

25 25

Обогащение полезных
ископаемых 25 25

Техническое обслуживание и
ремонт автомобильного
транспорта

25 25

Сварочное производство 25 25

Итого: 175 175

ОГАПОУ
«Дмитриевский
сельскохозяйственны
й техникум»

Агрономия 35 35

Ветеринария 20 20

Зоотехния 20 20

Электрификация и
автоматизация сельского
хозяйства

20 20

Механизация сельского
хозяйства 20 20

Итого: 115 55 60

ОГАПОУ
«Корочанский
сельскохозяйственны
й техникум»

Экономика и бухгалтерский
учёт (по отраслям) 18 18

Агрономия 18 18

Ветеринария 18 18

Механизация сельского
хозяйства 18 18

Технология производства и
переработки
сельскохозяйственной
продукции

18 18

Зоотехния 18 18

Итого: 108 108

ОГАПОУ
«Новооскольский
колледж»

Механизация сельского
хозяйства 25 25

Электрификация и
автоматизация сельского
хозяйства

45 25 20

Технология производства и
переработки
сельскохозяйственной
продукции

45 25 20

Экономика и бухгалтерский
учёт (по отраслям) 45 25 20

Итого:
160 100 60

ОГАПОУ
«Ровеньский
политехнический
техникум»

Техническая эксплуатация и
обслуживание электрического
и электромеханического
оборудования (по отраслям)

15 15

Технология продукции
общественного питания 15 15

Итого: 30 30

ОГАПОУ
«Ракитянский
агротехнологический
техникум»

Электрификация и
автоматизация сельского
хозяйства

20 20

Технология мяса и мясных
продуктов 35 35

Итого: 55 55

ТОГАПОУ
«Старооскольский
индустриально -
технологический
техникум»

Автоматические системы
управления 25 25

Техническая эксплуатация и
обслуживание электрического
и электромеханического
оборудования (по отраслям)

25 25

Компьютерные системы и
комплексы 25 25

Техническая эксплуатация
подвижного состава железных
дорог

25 25

Технология машиностроения 25 25

Техническое обслуживание и
ремонт автомобильного
транспорта

25 25

Итого: 150 150

ОГАПОУ
« Старооскольский
техникум технологий
и дизайна»

Документационное
обеспечение управления и
архивоведение

25 25

Парикмахерское искусство 50 50

Прикладная эстетика 25 25

Технология продукции
общественного питания 25 25

Дизайн (по отраслям) 20 20

Итого: 145 145

ОГАПОУ
«Старооскольский
агротехнологический
техникум»

Технология продукции
общественного питания 25 25

Механизация сельского
хозяйства 25 25

Агрономия 20 20

Итого: 70 70

ОГАПОУ
«Чернянский
агромеханический
техникум»

Техническое обслуживание и
ремонт автомобильного
транспорта

35 35

Итого: 35 35

ОГАПОУ
«Шебекинский
агротехнический
ремесленный
техникум»

Технология продукции
общественного питания 25 25

Садово-парковое и
ландшафтное строительство 20 20

Итого: 45 45

ОГАПОУ
«Шебекинский
техникум
промышленности и
транспорта»

Техническое обслуживание и
ремонт автомобильного
транспорта

45 25 20

Монтаж и техническая
эксплуатация промышленного
оборудования (по отраслям)

25 25

Организация перевозок и
управление на транспорте (по
видам)

25 25

Технология производства и
переработки пластических
масс и эластомеров

25 25

Операционная деятельность в
логистике 45 25 20

Итого: 165 125 40

ОГАПОУ
«Ютановский
агромеханический
техникум имени
Евграфа Петровича
Ковалевского»

Техническое обслуживание и
ремонт автомобильного
транспорта

15 15

Итого:
15 15

ОГАПОУ
«Яковлевский
политехнический
техникум»

Техническое обслуживание и
ремонт автомобильного
транспорта

25 25

Парикмахерское искусство 20 20

Итого: 45 45

ГБОУ ВО
«Белгородский
государственный
институт искусств и
культуры»

Народное художественное
творчество (по видам) 22 22

Социально-культурная
деятельность (по видам) 7 7

Библиотековедение 5 5

Музыкальное искусство
эстрады (по видам) 8 8

Инструментальное
исполнительство (по видам
инструментов)

35 35

Вокальное искусство 8 8

Сольное и хоровое народное 9 9

пение
Хоровое дирижирование 7 7

Теория музыки 3 3
Музыкальное
звукооператорское мастерство 6 6

Дизайн (по отраслям) 9 9
Декоративно-прикладное
искусство и народные
промыслы (по видам)

8 8

Итого: 127 127
ГБОУ ВО
«Белгородский
государственный
институт искусств и
культуры»
(Губкинский филиал
ГБОУ ВО БГИИК)

Инструментальное
исполнительство (по видам
инструментов)

21 21

Сольное и хоровое народное
пение 7 7

Хоровое дирижирование 7 7
Теория музыки 3 3

Итого: 38 38
Всего по программам подготовки специалистов
среднего звена:

3211 3006 205